
表一    臺灣新北地方法院各項案件新收、終結情形

項目 總         計 民         事 刑         事 強    制    執    行 公         證 提         存 公    設    辯    護 行    政    訴    訟 觀    護     事    件

年別 新    收 終    結 新    收 終    結 新    收 終    結 新    收 終    結 新    收 終    結 新    收 終    結 新    收 終    結 新    收 終    結 新    收 終    結

108年 377,522 375,907 134,759 133,678 53,647 53,022 173,889 174,169 5,670 5,670 4,595 4,590 1,409 1,265 3,553 3,513 4,983 4,911

109年 390,668 391,115 142,264 143,608 52,633 51,877 181,608 181,555 3,814 3,815 4,963 4,950 1,722 1,677 3664 3633 5,784 5,799

110年 368,340 365,487 132,838 130,489 42,779 42,023 179,398 179,492 3,757 3,761 4,894 4,903 1,485 1,545 3,189 3,274 4,733 4,913

8月 33,186 34,372 12,296 12,765 3,612 3,595 16,207 16,961 318 316 401 384 138 112 214 239 473 329

9月 31,977 33,809 11,235 12,347 3,752 3,658 15,814 16,685 326 330 376 374 187 113 287 302 590 439

10月 31,983 32,737 11,504 11,638 3,745 3,828 15,572 16,128 359 356 435 410 140 105 228 272 458 413

11月 35,133 35,138 12,511 12,912 3,989 3,781 17,431 17,207 383 381 327 367 149 143 343 347 447 425

12月 33,845 32,484 12,082 12,290 3,938 4,005 16,384 14,755 433 440 588 576 147 163 273 255 397 491

111年1-8月 266,275 264,569 91,838 91,573 32,283 31,473 132,861 132,304 3,291 3,288 2,690 2,697 1,125 1,131 2,187 2,103 3,565 3,588

1月 35,040 33,513 11,499 11,222 4,393 4,106 17,960 17,035 344 342 386 394 162 151 296 263 483 460

2月 23,850 26,074 8,429 8,478 2,944 2,647 11,630 14,096 295 295 230 229 115 131 207 198 282 484

3月 36,851 35,226 12,713 13,108 4,744 4,641 18,034 16,127 463 462 406 410 186 156 305 322 551 389

4月 30,460 30,961 10,860 10,853 3,761 3,730 14,639 15,150 405 407 366 358 114 152 315 311 447 513

5月 31,443 31,610 10,794 10,967 4,155 3,963 15,517 15,718 352 351 282 292 133 112 210 207 481 435

6月 33,970 33,622 12,328 12,055 3,941 3,878 16,583 16,583 460 459 322 322 143 159 193 166 435 447

7月 36,475 36,241 12,160 12,077 4,132 4,210 18,947 18,780 472 464 329 319 139 120 296 271 438 438

8月 38,186 37,322 13,055 12,813 4,213 4,298 19,551 18,815 500 508 369 373 133 150 365 365 448 422

本月與上月  

比較增減 1,711 1,081 895 736 81 88 604 35 28 44 40 54 -6 30 69 94 10 -16

本月與上年

同期比較增減 5,000 2,950 759 48 601 703 3,344 1,854 182 192 -32 -11 -5 38 151 126 -25 93

 註一：96年12月刑事案件含通訊監察件數

 註二：101年9月增加行政訴訟
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項目      民    事    事    件      刑   事   事   件      行   政   訴   訟  強 制 執 行

速    度 維 持 率 速    度 維 持 率 速    度 維 持 率 速    度

年別 〈日〉 〈％〉 〈日〉 〈％〉 〈日〉 〈％〉 〈日〉

108年 100.05 83.75 73.12 73.62 93.94 92.28 24.89

109年 103.25 84.45 76.67 69.71 99.70 90.24 23.95

110年 112.59 83.07 95.78 64.49 96.47 83.76 23.36

8月 107.52 90.29 91.77 84.41 96.14 75.00 23.65

9月 120.21 73.94 97.93 65.98 97.19 70.00 22.91

10月 127.66 83.94 104.77 64.43 99.12 81.82 21.62

11月 122.68 80.29 113.06 64.48 94.92 88.24 20.75

12月 130.99 86.19 117.23 65.96 91.64 87.50 21.16

111年1-8月 118.67 84.15 105.12 64.43 90.09 88.02 21.94

1月 114.44 85.09 95.00 64.59 87.78 93.75 20.10

2月 125.45 84.71 114.39 64.38 80.81 90.00 24.10

3月 119.94 80.00 105.73 64.39 86.97 90.62 22.47

4月 125.72 82.88 106.31 64.09 91.71 70.00 23.10

5月 119.84 85.01 101.10 66.03 93.54 84.62 22.01

6月 114.79 87.79 108.50 61.24 83.16 90.91 21.85

7月 113.81 85.98 108.73 67.02 101.27 92.31 21.34

8月 116.54 80.15 104.85 65.09 91.64 85.71 21.25

本月與上月

增減比較 2.73 -5.83 -3.88 -1.93 -9.63 -6.60 -0.09

本月與上年同

期增減比較 9.02 -10.14 13.08 -19.32 -4.50 10.71 -2.40

註：1.速度係指終結案件平均一件所需日數。

        2.維持率計算公式＝維持原裁判件數／維持與廢棄或撤銷原裁判件數。

        3.101年9月增加行政訴訟

表二    臺灣新北地方法院民、刑事案件重要指標
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表三    臺灣新北地方法院本院及簡易庭案件新收、終結情形

                           本                                                 院                     板橋簡易庭(包含社會秩序維持法)                     三重簡易庭(包含社會秩序維持法)

       項        目      民事(含非訟) 家 事      民 事 執 行           刑     事           少    年         總         計           民       事          刑     事          總     計           民      事          刑     事

新    收 終    結 新    收 終    結 新    收 終    結 新    收 終    結 新    收 終    結 新    收 終    結 新    收 終    結 新    收 終    結 新    收 終    結 新    收 終    結 新    收 終    結

108年 67,600 67,476 19,269 18,986 173,889 174,169 45,740 45,264 7,171 7,096 29,330 28,647 28,814 28,202 516 445 19,296 19,231 19,076 19,014 220 217

109年 74,117 74,626 19,458 20,041 181,608 181,555 43,749 43,365 8,000 7,610 28,722 29,072 28,130 28,465 592 607 20,851 20,771 20,559 20,476 292 295

110年 71,448 70,886 18,720 18,229 179,398 179,492 35,474 34,855 6,773 6,611 24,786 24,239 24,432 23,860 354 379 18,416 17,692 18,238 17,514 178 178

8月 7,333 7,306 1,645 1,604 16,207 16,961 3,087 2,983 481 574 1,799 1,976 1,765 1,949 34 27 1,563 1,917 1,553 1,906 10 11

9月 5,655 6,264 1,673 1,753 15,814 16,685 3,151 2,942 551 669 2,250 2,557 2,227 2,536 23 21 1,707 1,820 1,680 1,794 27 26

10月 6,082 6,060 1,685 1,798 15,572 16,128 3,021 3,076 672 721 2,200 2,131 2,162 2,113 38 18 1,589 1,680 1,575 1,667 14 13

11月 6,700 6,780 1,561 1,641 17,431 17,207 3,240 3,116 707 629 2,406 2,620 2,374 2,597 32 23 1,886 1,907 1,876 1,894 10 13

12月 6,235 6,093 1,506 1,808 16,384 14,755 3,287 3,255 600 693 2,605 2,724 2,570 2,682 35 42 1,787 1,722 1,771 1,707 16 15

111年1-8月 46,629 46,704 13,887 13,325 132,861 132,304 26,853 25,884 5,154 5,288 17,493 17,770 17,333 17,584 160 186 14,105 14,075 13,989 13,960 116 115

1月 5,509 5,704 1,737 1,638 17,960 17,035 3,640 3,356 695 697 2,479 2,206 2,452 2,182 27 24 1,832 1,727 1,801 1,698 31 29

2月 3,914 3,956 1,611 1,365 11,630 14,096 2,384 2,156 517 462 1,534 1,774 1,512 1,762 22 12 1,413 1,412 1,392 1,395 21 17

3月 6,476 6,464 1,929 1,894 18,034 16,127 3,966 3,821 731 780 2,621 2,690 2,590 2,668 31 22 1,734 2,100 1,718 2,082 16 18

4月 5,767 5,622 1,554 1,466 14,639 15,150 3,100 2,981 632 702 1,812 2,170 1,793 2,136 19 34 1,756 1,642 1,746 1,629 10 13

5月 5,469 5,728 1,411 1,651 15,517 15,718 3,396 3,320 731 613 2,111 1,959 2,090 1,935 21 24 1,831 1,659 1,824 1,653 7 6

6月 6,673 6,443 1,922 1,717 16,583 16,583 3,278 3,169 639 660 2,106 2,177 2,096 2,143 10 34 1,651 1,767 1,637 1,752 14 15

7月 6,350 6,393 1,815 1,689 18,947 18,780 3,520 3,473 593 710 2,206 2,255 2,195 2,236 11 19 1,808 1,767 1,800 1,759 8 8

8月 6,471 6,394 1,908 1,905 19,551 18,815 3,569 3,608 616 664 2,624 2,539 2,605 2,522 19 17 2,080 2,001 2,071 1,992 9 9

本月與上月

增減比較 121 1 93 216 604 35 49 135 23 -46 418 284 410 286 8 -2 272 234 271 233 1 1

本月與上年同

期增減比較 -862 -912 263 301 3,344 1,854 482 625 135 90 825 563 840 573 -15 -10 517 84 518 86 -1 -2

中華民國111年8月



       表四    臺灣新北地方法院簡易庭民、刑事案件重要指標

   板橋簡易民事事件    板橋簡易刑事事件 三重簡易民事事件     三重簡易刑事事件

        項           目 速    度 維 持 率 速    度 維 持 率 速    度 維 持 率 速    度 維 持 率

〈日〉 〈％〉 〈日〉 〈％〉 〈日〉 〈％〉 〈日〉 〈％〉

108年 79.07 84.52 - - 51.53 88.48 - -

109年 85.27 83.22 - - 51.96 90.12 - -

110年 93.52 86.10 - - 66.59 86.13 - -

8月 94.16 97.37 - - 84.21 94.44 - -

9月 108.41 83.33 - - 73.76 50.00 - -

10月 106.80 86.49 - - 74.46 70.83 - -

11月 102.56 80.30 - - 69.21 82.14 - -

12月 97.67 96.30 - - 67.25 85.29 - -

111年1-8月 91.60 84.53 - - 68.68 88.99 - -

1月 85.84 96.15 - - 68.92 77.78 - -

2月 92.88 84.09 - - 73.69 73.33 - -

3月 96.36 91.18 - - 67.04 82.50 - -

4月 91.22 92.00 - - 77.46 93.75 - -

5月 91.31 81.25 - - 65.81 92.86 - -

6月 98.84 88.71 - - 64.23 92.00 - -

7月 90.19 85.90 - - 63.97 94.34 - -

8月 85.63 73.17 - - 70.48 91.67 - -

本月與上月

增減比較 -4.56 -12.73 - - 6.51 -2.67 - -

本月與上年同

期增減比較 -8.54 -24.20 - - -13.73 -2.77 - -

註：1.速度係指終結案件平均一件所需日數。

        2.維持率計算公式＝維持原裁判件數／維持與廢棄或撤銷原裁判件數。

        3.-表示沒有案件。
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